
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 7 

имени Евдокии Давыдовны Бершанской 

ул.им.Евдокии Бершанской, 372, 

Краснодар, 350912, тел.\факс (861) 2276649 

e-mail: school7@kubannet.ru 

Приказ 

 

05.09.2022г.                                                                                                   №     324 

 

О создании комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений 

на 2022-2023 учебный год, утверждении 

«Положения о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений МАОУ СОШ №7» 

   В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования 

разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам 

реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения 

конфликта интересов педагогического работника, применения локальных 

нормативных актов школы, обжалования решений о применении к 

обучающимся дисциплинарного взыскания п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать в МАОУ СОШ №7 комиссию по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений на 2022-2023 учебный год в 

следующем составе: 

председатель комиссии – директор школы Левицкая Инна Григорьевна, 

члены комиссии: 

 Представители трудового коллектива: 

 – Лифиренко Людмила Николаевна-педагог-библиотекарь, председатель 

ПК-заместитель председателя комиссии; 

-Крыжановская Татьяна Николаевна-учитель химии-член комиссии; 

-Болотова Е.В.-учитель начальных классов-секретарь комиссии. 

 Председатели родительской  общественности: 

 – Ковалева Елена Николаевна- председатель родительского комитета 9 

«К» класса; 



-Листопад Лариса Анатольевна-председатель родительского комитета 3 

«а» класса; 

-Сошкина Светлана Викторовна-председатель родительского комитета 4 

«К» класса; 

 Представители  обучающихся: 

-Камучева Ангелина-ученица 9 «А» класса; 

-Бабаджанян Джемма –ученица 8 «А» класса; 

-Рашевский Станислав-учащийся 9 «А» класса. 

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений МАОУ СОШ №7  (Приложение 

№ 1). 

3. Утвердить План работы  комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений МАОУ СОШ №7 на 2022-2023 

учебный год  (Приложение № 2). 

4. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений МАОУ СОШ №7». 

5. Администратору школьного сайта Мишневой А.А. разместить данный 

приказ «О создании комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений на 2022-2023  учебный год и 

утверждении Положения о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений МАОУ СОШ №7» на сайте МАОУ 

СОШ №7. 

6. Контроль  исполнения настоящего  приказа оставляю за собой. 

    

Директор                                                                                            И.Г.Левицкая 

 

С приказом  ознакомлены: 

Мишнева А.А. 

Крыжановская Т.Н. 

Лифиренко Л.Н. 

Болотова Е.В. 
 

 

 

 


		2023-02-20T07:13:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ ЕВДОКИИ ДАВЫДОВНЫ БЕРШАНСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа




